
1 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

odbytego w dniu 23 października 2023 r.   

BR.0012.41.2023 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji. 

W dniu 23 października 2023 r. o godz. 13.03  Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Pan Marian Pokładecki otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury                          

i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokładecki poinformował, że komisja jest 

nagrywana w celu sporządzenia protokołu i przypomniał o przestrzeganiu RODO                         

w zakresie ochrony osób fizycznych.    

Lista obecności stanowi załącznik  do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy 

członkowie Komisji. 

Ad. 2 Informacja z realizacji zadań oświatowych w Powiecie Gnieźnieńskim za 

rok szkolny 2022/2023. 

 

Informacje przedstawił Pan Łukasz Kaszyński Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu                       

i Pani Ewa Załęska Główny Specjalista Wydziału Edukacji Sportu.  

 

Pani Ewa Załęska poinformowała, że w roku 22/23 placówek publicznych było 15 i 2 

poradnie. Placówek niepublicznych jest 13. Liczba uczniów 8403. Największa szkoła 

zawierająca największą liczbę uczniów był Zespół Szkół Podstawowych nr 3 liczba 

uczniów 881, liczba oddziałów 35. 

Największym ośrodkiem jest ośrodek nr 2 z 44 oddziałami i z liczbą uczniów 259.  

Liczba nauczycieli (etatów) w szkołach wynosi: najwięcej mianowanych nauczycieli 

mamy w Zespole Szkól Przyrodniczo- Usługowych  im. Stanisława Mikołajczyka 23,66 

%. Nauczycieli dyplomowanych mamy najwięcej zatrudnionych w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno- Wychowawczym nr 2:  92,82 %. Największa liczba etatów                               

w szkołach to Zespół Szkół Przyrodniczo- Usługowych to 108,7 % a jeżeli chodzi                          

o ośrodki to Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy nr 2: 114,68 %.   

Jeżeli chodzi o szkoły niepubliczne to w zeszłym roku doszło liceum Prymus. Szkoły 

policealne 2, licea ogólnokształcące dla dorosłych 2, technika dla młodzieży 2. 



2 

Internat 2, Szkoła branżowa I stopnia 3, Szkoła branżowa II stopnia 1, Licea 

ogólnokształcące dla młodzieży 5, Szkoła Podstawowa Specjalna 1.  

Dochody i wydatki naszych szkół i placówek najwięcej wydatków bieżących w Zespole 

Szkół Przyrodniczo- Usługowych ponad 10.000.000 złotych, jeżeli chodzi o ośrodki to 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym nr 2 ponad 13.000.000 złotych. 

Największe dochody to Zespół Szkół tzw. III LO 5326.627 zł. Jeżeli chodzi o ośrodki 

to Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Kłecku 954.784 zł.  

 

Placówek niepublicznych jest coraz więcej. Szkoły jeżeli się rejestrują składają 

szybko wnioski i starają się do 30 września złożyć wniosek o to, żeby mogli być 

finansowani. Mogą nie mieć uczniów ale mogą starać się już o dofinansowanie.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokladecki zapytał czy ktoś nowy się pojawił? 

 

Pani Ewa Załęska odpowiedziała, że szkoła Cool Matrix szkoła ma siedzibę główną we 

Warszawie. Zarejestrowali dwie szkoły. Szkołę policealną i szkołę zawodową. Mieli 

wszystkie zgody, łącznie z kuratorem. Musieliśmy dokonać rejestracji złożyli wniosek 

o dofinansowanie i będą działać od lutego 2024 r. Ta placówka będzie działa przy 

Prymusie.  

 

Pan Łukasz Kaszyński Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu powiedział, że dziękujemy, 

że wydział edukacji został dzięki Państwu, ale proszę zobaczyć z czym my się 

borykamy. My jesteśmy odpowiedzialni za rejestracje, za szkoły publiczne. Jeżeli 

jest szkoła np. Teb odbywają się zajęcia, mamy nauczycieli, mamy uczniów. Jeżeli 

powstają pseudo, tak jest skonstruowane prawo oświatowe szkoły publiczne 

powstają i korzystają z subwencji. Teraz pracownik „walczy” z Cosinusem. Mamy 

cudzoziemców rożnej narodowości. Mamy zapis, że jeżeli chodzi o kształcenie 

cudzoziemców szkoły publiczne. Zblokowaliśmy, ponieważ za wszelką cenę cosinus 

chciał utworzyć szkołę publiczną.  

 

Pani Ewa Załęska powiedziała, że mamy ten problem po raz trzeci. Szkoła Cosinus 

składa wniosek na podstawie art. 88. Chcą mieć placówkę publiczną. Gdyby to była 



3 

placówka publiczna mogą kształcić cudzoziemców. Nie mają żadnej bazy, żadnych 

środków, żeby do tego doprowadzić ale próbują po raz kolejny. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że szkoły niepubliczne mogą mieć uchodźców, 

są traktowani tak jak dzieci polskie. Subwencja dla cosinusa została nisko 

zakwalifikowana.  

 

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński powiedział, że jeżeli chodzi o szkoły policealne czyli 

np. Cosinus to subwencja została bardzo nisko zakwalifikowana. Oni za wszelką cenę 

szukają kolejnego obszaru, gdzie mogliby pozyskać środki.   

 

Pan radny Robert Andrzejewski zapytał o jakich pieniądzach mówimy na głowę?  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokladecki powiedział, że to zależy od szkoły.  

 

Pani Ewa Załęska powiedziała, że w szkole policealnej muszą mieć 50 % frekwencji. 

To musimy sprawdzić jakie są wagi na każdego ucznia. My nie mamy rozliczeń, 

rozliczenia są w CUW-ie. My mamy ogólne informacje.  

 

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński powiedział, że te szkoły mają armię prawników, 

straszą nas. My się nie boimy staramy się odpowiadać i robić porządek.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokladecki zapytał czy oni mają szanse otrzymać 

to, żeby stać się szkołą publiczną?  

 

Pani Ewa Załęska powiedziała, że to się na dniach wszystko wyjaśni.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy ta nowa szkoła będzie miała zajęcia w Prymusie? 

 

Pani Ewa Załęska odpowiedziała, że tak.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy będą korzystać z tych samych pomieszczeń czy 

będą mieli wydzielone swoje pomieszczenia? Jeżeli będą korzystać z tych samych 



4 

pomieszczeń, nie mogą w rozliczeniu subwencji czy dotacji wykazywać tu i tu. 

Proporcjonalnie do wynajmowanego pomieszczenia. Wyczulam na to, ponieważ                     

to by było podwójne finansowanie i podwójne rozliczanie otrzymanej dotacji. 

 

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński odpowiedział, że takie rzeczy są pilnowane i wychodzą 

przy kontroli.  

 

Pani radna Maria Kocoń zapytała jakie tam miałyby być oddziały? 

 

Pani Ewa Załęska powiedziała, że ta szkoła jest już zarejestrowana. 

 

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński powiedział, że współpraca z kuratorium układa się 

bardzo dobrze. Powiatowa Rada Rynku Pracy też to opiniuje i my liczyliśmy, że może 

będzie blokada. Zaopiniowali pozytywnie. Jeżeli wszystko jest pozytywnie to my nic 

nie możemy zrobić.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że starostwo jest organem rejestrującym, jeżeli 

dokumenty się zgadzają starostwo nie ma prawa nie zarejestrować takiej jednostki. 

Jeżeli znajdą jakieś luki prawne lub niekompletne dokumenty mogą odmówić.  

 

Pani Ewa Załęska powiedziała, że jeżeli chodzi o placówkę COOL EDUKACJA 

Policealna Szkoła Medyczna w Gnieźnie: asystentka stomatologiczna, opiekun 

medyczny, technik masażysta, terapeuta zajęciowy. 

 

Pani radna Joanna Arndt powiedziała, że to są takie same zawodowy, dlaczego                      

ta rada wyraziła zgodę? Dziwie się tej radzie skoro są takie same zawody. 

 

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński powiedział, że Departament Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego zwrócił się z prośbą o szczególny monit nad tymi sprawami.  

 

Pani Ewa Zaleska powiedziała, że druga szkoła COOL EDUKACJA  Policealna Szkoła 

Zawodowa: technik administracji, florysta, technik bezpieczeństwa i higieny pracy, 



5 

opiekunka dziecięcia, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekunka środowiskowa, 

technik archiwista, technik usług kosmetycznych.  

 

Pan radny Leszek Figaj zapytał kto jest w tej radzie?  

 

Pani radna Maria Kocoń zapytała czy subwencja na ucznia szkoły publicznej i szkoły 

niepublicznej jest taka sama?  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że subwencja jest taka sama w zależności                     

od metryczki.  

 

Pani Anna Ciesielska Dyrektor Biura Rady odpowiedziała, że w Radzie Rynku Pracy 

jest Pan radny Zbigniew Bręklewicz. 

 

Pan radny Marcin Makohoński zapytał kiedy to było? W poprzedniej kadencji były to 

dwie osoby.  

 

Ad. 3 Informacja i wyniki  egzaminów maturalnych i zawodowych.  

 

Informacje przedstawił Pan Łukasz Kaszyński Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu.  

To był trudny rok, dwa typu matur. Formuła 2015 i nowa matura 2023. Obawialiśmy 

się ale wyniki są satysfakcjonujące. Zdawalność w kraju wynosiła 94 %,                                   

w Wielkopolsce 94 % jeżeli chodzi o licea mamy 96 %. Z poprawek we większości 

przypadków korzystają uczniowie z technikum. J. angielski dominuje 99,2 % uczniów 

przystąpiło do j. angielskiego. Z j. polskiego w powiecie zdało 100 % uczniów. 

Matematyka 96 % w powiecie.  

Wyniki egzaminów zawodowych trzy etapy. 50 % z pisemnego, 75 % z praktycznego. 

Aby uczeń mógł się pochwalić tytułem technika musi zdać minimum 2 kwalifikacje                  

i ukończyć szkołę. Co roku staramy się wspierać jeżeli chodzi o nadzór nad 

przebiegiem egzaminów zewnętrznymi.  

 



6 

Pani Anna Ciesielska Dyrektor Biura Rady powiedziała, że osobami wyznaczonymi do 

Powiatowej Rady Rynku Pracy są zarządzeniem Starosty Gnieźnieńskiego powołani 

Pan Jacek Kowalski i Pan Radosław Sobkowiak.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokladecki powiedział, że zwraca się z prośbą                    

o usunięcie z materiału informacji na temat oceny. Nie czuje się upoważniony, 

żebym mógł oceniać wyniki matur.  

 

Ad. 4 Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie 

projektów uchwał.  

 W związku z brakiem uchwał do zaopiniowania Przewodniczący Komisji przeszedł do 

kolejnego punktu.  

 

Ad. 5 Wolne głosy i informacje. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że ze względów zdrowotnych Pani Dyrektor 

Renata Rasińska nie mogła wziąć udziału w dzisiejszym posiedzeniu komisji.  

Pan radny Marcin Makohoński zapytał jak wygląda sytuacja z windą czy windami? Czy 

już wiemy ile wind budujemy?  Informacje, które były pomówieniami wyborczymi już 

wygasły. Jesteśmy poza wyborami i myślę, że uczciwie możemy powiedzieć jak ta 

sytuacja wygląda, bo ja już  sam do końca nie wiem. Chciałbym wiedzieć ile tych 

wind będzie.  

Pan Mariusz Mądrowski etatowy członek zarządu powiedział, że w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno- Wychowawczym nr 2 będą dwie windy. Jedna sfinansowana                           

w całości przez starostwo, druga sfinansowana przez  Ministra Edukacji Szkolnictwa 

Wyższego.  

Pan radny Marcin Makohoński zapytał kto zajmuje się inwestycją?  

Pan Mariusz Mądrowski odpowiedział, że dyrektor szkoły otrzymał pełnomocnictwo 

do prowadzenia tego postępowania.  

 



7 

Pan Radny Marcin Makohoński zapytał czy sam to będzie robił czy będzie mila jakieś 

wsparcie? 

 

Pan Mariusz Mądrowski odpowiedział,  że wsparcie mają wszyscy dyrektorzy 

placówek przez CUW, Wydział Inwestycji. Ta współpraca jest. Bardzo dobrze się 

układa. Efekty są.  

 

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński powiedział, że Pan Mariusz Nowak to jest pracownik, 

który czuwa i współpracuje z dyrektorami jeżeli chodzi o kwestie inwestycyjne. Pan 

Dyrektor Muciok składa wniosek o remont auli. Gdyby Pan Mariusz Nowak był 

pracownikiem Wydziału Edukacji wnioskowałbym o nagrodę.  

 

Pani radna Natasza Szalaty powiedziała, że z nagrodami byłabym ostrożna.   

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokladecki powiedział, że Pan Mariusz Nowak ma 

uprawnienia do nadzorowania prac na zabytkach. W Gnieźnie trzy osoby mają takie 

uprawnienia. Jest bardzo dobrym fachowcem.  

 

Pan radny Marcin Makohoński zapytał jak wygląda sprawa Ośrodka przy Żwirki                           

i Wigury tam też był problem. To były sprawy medialne i media się o tym rozpisywały. 

Czy dyrektor otrzymał pomoc, ponieważ się skarżył, że nie wie jak to zrobić.  

 

Pan Mariusz Mądrowski etatowy członek zarządu powiedział, że Pan dyrektor 

otrzymuje pomoc taką jaką potrzebuje. Na bieżąco są te sprawy wyjaśniane i pomoc 

jest udzielana. Wszystko jest konsultowane. Współpraca jest. 

 



8 

Pan radny Marcin Makohoński powiedział, że proszę się nie dziwić, że o to pytam, 

ponieważ medialnie wygląda to inaczej.  Pan mnie może przekonać ale 

społeczeństwo mówiło co innego.  

 

Pan Mariusz Mądrowski powiedział, że zapraszam Pana radnego na spotkanie z Panem 

dyrektorem. Zapytamy w czym nie uzyskał pomocy.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 20 

listopada i poinformował, że jeden projekt uchwały czeka na podjęcie od półtora 

roku. Czy zdążymy jeszcze w tej kadencji to zrobić?  

Pan Dyrektor Łukasz Kaszyński powiedział, że zostawimy to następcom.  

 

Ad. 7  Zamknięcie posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W związku z wyczerpaniem planu posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokładecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 

13.50. 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

Przewodniczący Komisji                                     Protokolant: 

Oświaty Kultury i Sportu                                    Agnieszka Antczak 

Pan Marian Pokładecki 

 

Gniezno, 23 października 2023 r. 


